
BR.0012.6.3.2018 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, które odbyło się 17.12.2018 r. w Ratuszu 

Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Pan Robert Cesarz – Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 7 radnych, co stanowi 

quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący otworzył posiedzenie, przywitał wszystkich obecnych i przedstawił porządek 

obrad. 

1. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w 

Kole. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019 – 2023. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na dożywianie, w tym za 

zakupione posiłki. 

Ad. 1. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Pan Jarosław Kawka przedstawił 

najważniejsze zmiany wprowadzone do projektu nowego statutu. Pan Dyrektor powiedział, że 

od 1 września do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji został przyłączony basen co wiązało 

się ze zmianą siedziby MOSiR-u z  ul. Szkolnej 2B na Kolejową 7 i był to główny powód do 

zmiany statutu tego Ośrodka. Dodatkowo wykreślono §3 czyli na jakiej podstawie działa 

Ośrodek. Istotna zmiana nastąpiła również w §7 – wcześniej widniała tam informacja, że 

Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz szczegółowy zakres działania poszczególnych komórek 

organizacyjnych określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora. W tym 

paragrafie dopisano informację, że Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz szczegółowy zakres 

działania poszczególnych komórek organizacyjnych określa regulamin organizacyjny 



ustalony przez Dyrektora i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta Koła. Pan Dyrektor 

poinformował również, że wykreślono §14 dotyczący mienia Ośrodka. 

Pan Przewodniczący – Robert Cesarz zapytał w jaki sposób Pan Kawka chce pozyskiwać 

środki finansowe na działalność statutową zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Pan Dyrektor wyjaśnił, że współpracuje z takimi firmami jak Wood-Mizer, Geberit czy 

Andre. Każda z firm w miarę możliwości sponsoruje różne uroczystości, konkursy czy 

zawody przekazując m.in. statuetki, nagrody i określoną kwotę pieniężną. Dodatkowo 

zakłady pracy pomagają przy Biegu Warciańskim. Pan Dyrektor wyjaśnił jeszcze jedną 

nieścisłość. Powiedział, że przy przejęciu krytej pływalni (we wrześniu) trzeba zapłacić 

podatek na kwotę ponad 23 tys. i trwały zarząd w wysokości 16 780 zł na co niestety nie było 

zabezpieczenia. Poinformował, że po rozmowach z Panem Burmistrzem podatek od 

nieruchomości zostanie umorzony, ale trwałego zarządu nie można umorzyć. W związku z 

tym, że do końca października MOSiR wykonał już swoje dochody na hali i stadionie to do 

końca roku nadwyżki będzie ok. 20 tys. i z tego tytułu będą te środki przesunięte na trwały 

zarząd. 

Radny Jarosław Tomczyk zauważył, że w statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

widnieje zapis: §6 Dyrektor Ośrodka jest odpowiedzialny za całokształt jego działalności i 

realizację zadań statutowych, gospodarowanie powierzonym mieniem i środkami 

finansowymi oraz jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej Ośrodka. W 

nawiązaniu w §5 ust. 4 jest zawarta informacja że W czasie nieobecności Dyrektora jego 

obowiązki pełni wyznaczony przez Dyrektora pracownik. Radny zapytał jak to rozumieć i o 

jakiego pracownika chodzi. 

Pan Kawka sprostował, że w takiej sytuacji pracownikiem o którym mowa jest Główny 

Księgowy. 

Ad. 2. 

Pan Robert Cesarz zapytał w jakim zasięgu finansowym oscylował program „Posiłek w 

szkole i w domu”. 

Pani Urszula Karolczak – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, że ten 

program jest wynikiem ukazania się rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

Dodała, że 3 kompleksowe uchwały tworzą całość gminnego wewnętrznego programu 

dożywiania tj. uchwała w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w 



domu” na lata 2019 – 2023, uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków na dożywianie, w tym za zakupione posiłki. Pani Karolczak wyjaśniła, że jeżeli 

dziecko z jakiejś przyczyny przyjdzie głodne do szkoły, Dyrektor ma możliwość wydania 

takiego posiłku obciążając kosztami Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Taka pomoc jest 

przyznawana w określonym trybie, bez wywiadu środowiskowego, zdając się na decyzję 

Dyrektora Szkoły. 

Pan Robert Cesarz zauważył, że w roku bieżącym objęto dożywianiem 130 rodzin. W 

związku z tym zapytał, czy Pani Karolczak jest w stanie stwierdzić czy tych rodzin może być 

więcej? 

Pani Dyrektor powiedziała, iż uważa, że nie, ponieważ tych rodzin ubywa, Dodała, że jej 

zdaniem jest to efekt programu 500+, rodzimy mają lepszą sytuację dochodową, nie 

kwalifikują się do pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej lub nie zwracają się z 

prośbą o posiłek, bo są sami w stanie ten posiłek rodzinie zapewnić. 

Radna Halina Musiałek zaznaczyła, że ma inne doświadczenie, Radna powiedziała, że 

zgłaszają się do niej rodzice, którzy chcieliby, żeby dzieci jadły w szkole posiłek, ale nie 

załapują się na te kryteria. 

Pani Karolczak powiedział, że tutaj chodzi o kwestę tych dwóch pozostałych uchwał, gdzie 

ustawodawca pozwala na podniesienie kryterium, ale tylko do 150% żeby dziecku przyznać 

obiady w szkole. W tej chwili dochód nie może przekraczać 792 zł netto na osobę i niestety 

pomoc społeczna jest bardzo obwarowana przepisami i nie ma możliwości manewru. 

Pan Robert Cesarz zaznaczył, że program ten jest pokrywany z środków własnych. W 

związku z tym zapytał jakiego rzędu kwota jest przeznaczona na dany program? 

Pani Dyrektor powiedziała, że jest on owszem finansowany z środków własnych, ale co roku 

ubiega się o dofinansowanie z budżetu państwa w wysokości 80%. 

Ad. 3. 

Pani Karolczak zaznaczyła, że te trzy uchwały o których mowa na danej Komisji tworzą 

całość. Dodała, że uchwała dotycząca podwyższenia kryterium dochodowego dla dzieci, które 

jedzą posiłki w szkole, a więc do 150% nie są obciążane rodziny i dzieci jedzą posiłki 

bezpłatnie. 



Ad. 4. 

 Kolejna uchwała dotyczy sytuacji, kiedy pomoc programu rządowego przyznawana jest 

osobom dorosłym – w formie zasiłku, lub wydaniu posiłku. W okresie wakacyjnym, kiedy 

stołówki są nieczynne, przyznawana jest pomoc finansowa rodzinom, by mogły zakupić 

żywność. 

Pan Przewodniczący zapytał ile osób dorosłych jest pod opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

Pani Dyrektor poinformowała, że jeżeli chodzi o stołówkę, to do 100 osób maksymalnie. 

Pan Przewodniczący poruszył również temat projektu w sprawie ustalenia wykazu wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018. 

Pani Skarbnik poinformowała, że jeśli chodzi o wydatki niewygasające, to w zakresie 

wydatków majątkowych dotyczą one przebudowy ul. Cegielnianej, w zakresie wydatków 

bieżących są to plany zagospodarowania przestrzennego w wysokości 13 257,75 zł, program 

profilaktyki zdrowotnej – 32 390 zł – dotyczy on szczepionki przeciw wirusowi HPV i jest to 

połowa podpisanej umowy, ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – 4 750 zł. Łączna 

wartość to 61 397, 75 zł. 

Radna Halina Musiałek zapytała czy kwota na szczepionki na ten rok została wykorzystana w 

100%. 

Pani Makowska odpowiedziała, że kwota 32 390 zł, to jest połowa umowy, więc jedna dawka 

szczepienia będzie teraz w najbliższym czasie, a kolejna będzie podana w następnym roku. 

Radny Jarosław Tomczyk zapytał, czy istnieje wykaz ile osób przystępuje do danej 

szczepionki. 

Pani Makowska powiedziała, że tak i taka informacja będzie przygotowana dla radnych. 

Głos zabrała Pani Katarzyna Michalak – Naczelnik Wydziału Oświaty kontynuując temat 

programu „Posiłek w szkole i w domu”. Poinformowała, że w ramach tego programu ukazały 

się 3 moduły, które są dofinansowywane – dla szkół, dla osób dorosłych, dla stołówek oraz 

miejsc spożywania posiłku. Pani Naczelnik dodała, że gminę najbardziej interesuje ten trzeci 

moduł gdzie jest to dofinansowanie rzędu 80 tys. i 25 tys. Kwotę 80 tys. można pozyskać na 

uruchomienie kuchni natomiast 25 tys. na uruchomienie bądź poprawę warunków stołówek 

szkolnych. Pani Michalak powiedziała, że nie ma jeszcze rozporządzenia i konkretnego 



wniosku, który można by już składać. Do 15 kwietnia Dyrektorzy placówek powinni złożyć 

wniosek i później rozstrzygnięcie następuje w czerwcu. Pani Naczelnik dodała, że mówi się o 

tym, że jedna placówka w gminie może zyskać dofinansowanie. Dodała, że wnioski trzeba 

składać niezależnie jakie będzie tego skutek. 

Pan Przewodniczący poprosił jeszcze Panią Skarbnik o informacje dotyczące zmian 

finansowych w paragrafie dotyczącym oświaty. 

Pani Skarbnik poinformowała, że wprowadza się zwiększenie planu dochodów w wysokości 

90 308 zł i jest to w całości przeznaczone na potrzeby związane z funkcjonowaniem szkół i 

przedszkoli. Pozostałe zmiany ujęte w projekcie uchwały to zmiany w zakresie aktualnych 

planów placówek oświatowych w ramach posiadanych środków. Zmiany są jeśli chodzi o 

wydatki majątkowe i dochody majątkowe. Zgodnie z podpisanym aneksem przenoszona jest 

wartość dotacji na dofinansowanie wykonania odwiertu Koło GT1 i tutaj kwota 8 704 550 zł 

jest przenoszona z roku 2018 na 2019 rok. 

Pan Przewodniczący zapytał również o dotację na Muzeum Technik Ceramicznych. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Pan Dyrektor zwrócił się do Pana Burmistrza o uzupełnienie  

9 630 zł z uwagi na to, że brakuje na wynagrodzenia. 

Radny Mariusz Hanefeld zapytał o dział 926, ponieważ przenoszone jest 18 tys. które zostały 

wygospodarowane ze sprzedaży zużytego sprzętu w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji i te 

środki są przekazywane na opłatę za trwały zarząd w związku z przejęciem krytej pływalni. 

Radny zapytał czy środki wygenerowane ze zużytego sprzętu nie powinny być przeznaczone 

na odtworzenie tego sprzętu. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwota ze sprzedaży zużytego sprzętu to kwota 1 865 zł. Została 

sprzedana bieżnia, gdyż Pan Dyrektor uzupełnił wyposażenie o nowy sprzęt. Pani Skarbnik 

dodała, że jeśli chodzi o przejęcie krytej pływalni (we wrześniu) to ani budżet Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji, ani budżet gminy nie był przygotowany na takie zmiany. Z racji, 

że Pan Dyrektor wypracował większe dochody przeznacza je na opłaty za trwały zarząd. 

Dyskusję w tym punkcie obrad zakończono i na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

        Przewodniczący  

       Komisji Oświaty Kultury i Sportu 



        /Robert Cesarz/ 

 

Protokołowała 

Anna Krakowska 


